АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

17.02.2011 г. № 163

О порядке введения особого противопожарного режима

 на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Свердловской области
от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности
на территории Свердловской области», в целях совершенствования системы
обеспечения пожарной безопасности на территории  Качканарского
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Порядок введения особого противопожарного режима

на территории Качканарского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете  «Качканарское

время», приложение обнародовать на сайте Администрации Качканарского
городского округа.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 17.02.2012 г. № 163
 «О порядке введения особого

противопожарного режима
на территории Качканарского
городского округа»

ПОРЯДОК
введения особого противопожарного режима на территории

Качканарского городского округа

1. Настоящий Порядок установления особого противопожарного режима

на территории Качканарского городского округа в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации
ППБ 01-03, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 82-ОЗ
«Об обеспечении пожарной безопасности на территории Свердловской
области».

2. В настоящем Порядке используются основные понятия в области
пожарной безопасности, изложенные в статье 1 Федерального закона от
21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».

3. Глава Качканарского городского округа своим решением на
территории Качканарского городского округа устанавливает особый
противопожарный режим в случае повышения пожарной опасности  или на
основании предложения, вынесенного главным государственным
инспектором отделения надзорной деятельности Качканарского городского
округа. Для этого необходимо:

1. Провести заседание комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Качканарского городского округа (далее – КЧС и ОПБ) с заслушиванием
руководителей всех необходимых структур, с учетом складывающейся
оперативной обстановки с пожарами и гибелью людей на территории
Качканарского городского округа.

 2. Издать постановление Администрации качканарского городского
округа о введении на территории Качканарского городского округа особого
противопожарного режима, в котором:

1) установить дополнительные требования пожарной безопасности, в
том числе:

- привлечение населения для локализации пожаров вне границ
населенных пунктов;

 2

- запрет на посещение гражданами лесов;
- дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и

иных пожаров вне границ населенных пунктов Качканарского городского
округа на земли населенных пунктов (увеличение противопожарных
разрывов по границам населенных пунктов, создание противопожарных
минерализованных полос и другие меры),  предусмотренные техническими
регламентами и стандартами, нормами пожарной безопасности, правилами
пожарной безопасности, инструкциями и иными документами, содержащими
обязательные или рекомендательные требования пожарной безопасности;

2) назначить ответственных лиц за проведение мероприятий в период
действия особого противопожарного режима из числа должностных лиц
органов местного самоуправления.

3. Разработать подробный план мероприятий с указанием конкретных
исполнителей из числа должностных лиц органов местного самоуправления
и сроками выполнения, направленные на стабилизацию обстановки с
пожарами и последствиями от них на территории Качканарского городского
округа. План согласовать с органами надзорной деятельности,
Государственной противопожарной службой.

4. Ввести ежедневный контроль за осуществлением мероприятий по
обеспечению пожарной безопасности на соответствующей территории в
период действия особого противопожарного режима, в форме ежедневного
заслушивания и принятия отчёта о проделанной работе ответственными
должностными лицами.

5. Организовать официальное опубликование постановления в
средствах массовой информации.

6. Организовать дополнительное обучение населения мерам пожарной
безопасности, в том числе информирование через телевидение, печатные
издания, радио, сходы, установка растяжек, баннеров, плакатов.

7. Организовывать выпуск литературы на противопожарную тематику
при методической поддержке органов надзорной деятельности,
Государственной противопожарной службы (листовки, памятки, брошюры).

Попова И.Н.
6- 97 18